
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 

 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N.329      DEL 29/10/ 2013 

C.C. 360 

 

OGGETTO: - CONCESSIONE CONTRIBUTO PER PAGAMENTO RETTA RICOVERO 

ANZIANO S.A. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO; 

Che presso l’anziano Sorbi Abramo Nato a Lama Mocogno il 29/05/1927 ed ivi residente, in carico al 

servizio sociale del Comune in quanto persona sola senza alcun famigliare di riferimento, 

è  stato ricoverato, dal mese di marzo 2013, presso la struttura protetta San Rocco di Polinago; 

CONSIDERATO che l’anziano in oggetto era stato collocato presso la struttura in quanto erano 

venuti a mancare i requisiti minimi di autosufficienza per continuare a rimanere nel proprio domicilio ; 

VISTO che l’utente disponeva di un piccolo risparmio per provvedere al pagamento della retta ma, 

attualmente non ha più risorse e dispone solamente della pensione mensile di €. 632.00; 

 VISTA la  richiesta pervenuta finalizzata ad ottenere un contributo a fronte di una spesa mensile di 

€. 1.505.00; 

CHE  a seguito di valutazione della documentazione allegata alla richiesta è ritenuto opportuno 

concedere un contributo di €. 1.700.00 a sostegno delle spese derivanti per i mesi di Nov. – Dic. 

2013; 

CONSIDERATO che il Comune  è competente ai sensi della legge 328/2000 art.6 comma 4 ed ha l’onere 

della di contribuire alla spesa  e lasciando all’anziano una quota  parte della pensione come previsto dall’art.8 

della L-R. 2/85 per esigenze personali; 

Visto allo scopo il vigente regolamento Comunale per erogazione  di interventi economici di natura 

socio-assistenziale; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA:29/10/2013                                    N. 210 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 

Melchiorri Isella 

 



VISTI lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO; 

che con deliberazioni, dichiarate immediatamente eseguibili: 

- di Consiglio comunale n. 15 del 10/04/2013 è stato approvato il bilancio di previsione 2013; 

- di Giunta comunale n. 14 del 10/04/2013 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2013. 

 

 
     DETERMINA 
 

1) di approvare, per le motivazioni in premessa ’assunzione di una spesa di €. 1.700.00 per pagamento retta 

ricovero dell’anziano Sorbi Abramo; 

 

2) Di impegnare la somma al Cap. 340/90/30 “Contributi ad indigenti…” c.c. 360 del bilancio di previsione che 

presenta la necessari disponibilità;  

 

RICHIEDE 

 

• Al servizio economico finanziario l’emissione del mandato di pagamento della somma di €. 1.700.00 

impegnata al Cap. 340/90/30 c.c. 360 cod. imp.     /013 a favore del Sig. Sorbi Abramo residente in 

Lama Mocogno C.F.: SRBBRM27E29E426U mediante bonifico bancario presso  S. Geminiano S. 

Prospero gruppo Banca Pop. Sede di Lama Mocogno coord. Bancarie: 

• IT58 N 05034 66810 000000003401 

 
 
 
IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 
Bononi Maurizia___________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 
4 del D.Lgs 267/2000 
 
Registrazione spesa 
 
€. 1.700.00 Cap. 340/90930 c.c. 360 cod. Imp.     /013 
 
Lama Mocogno lì      
 
IL RESP. DEL II^ SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
Gualandi Katiuscia 
 
 
************************************************************************* 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           
Morganti Dott. Gianfranco 
 
 
 


